АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__00.2025

№ ___
О подготовке проекта внесения изменений в Проект планировки территории в границах элемента планировочной структуры центральной части города в районе транспортной развязки пр. Мира – пр. Победы – пр. Строителей в г. Амурск.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Правилами землепользования и застройки городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 21 февраля 2012 г. № 311, Порядок подготовки, утверждения документации по планировке территории, внесения в нее изменений и отмены, утвержденным постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 18 ноября 2020 г. № 395, на основании предложения Шамояна Джамала Амоевича,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Шамояну Д.А. подготовить проект внесения изменений в Проект планировки территории в границах элемента планировочной структуры центральной части города в районе транспортной развязки пр. Мира – пр. Победы – пр. Строителей в г. Амурск, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что предложение физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках подготовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, принимаются по адресу: 682640, г. Амурск, пр. Комсомольский, д. 2А, кабинет № 11, после опубликования настоящего постановления.

3. Отделу архитектуры и градостроительства (Котенков Ю.В.) обеспечить проведение процедур, установленных статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Организационно-методическому отделу (Тарасова Е.О.) опубликовать настоящее постановление в газете «Наш город Амурск» в установленном порядке.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию Нуралиеву Т. И.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава городского поселения

                                            Р.В. Колесников